según lo establecido en el artículo 125 del vigente Reglamento General de Contratación, 
comprendiendo todos y cada uno de los elementos que son precisos para su correcta 
explotación. 

16.- PRESUPUESTO 

El Presupuesto de Ejecución Material Actualizado del Proyecto asciende a la 
cantidad de ONCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con UN CÉNTIMO (11.394.497,01 €). 

Una vez aplicado el coeficiente correspondiente, se obtiene un Presupuesto Base de 
Ejecución por Administración sin IVA, que asciende a la cantidad de ONCE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con 
OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (11.850.276,89 €).